Dördüncü merhalede ise Kur’an, tam benzeri olmasa da kısmen benzeri olan bir sure

getirmelerini muarızlardan istemiştir: “Eğer kulumuza (Muhammed’e) indirdiğimiz Kur’an

11 Konevi, Muhammed bin İshak Sadreddin, İ’cazü’l-Beyân fî Tev’ili Ummi’l-Kur’an, Matbaati’l-Meclisi Daireti’l-Maarifi’l-

0smani, Haydarabad, 1368/1949, s. 104.
12 Kazvinî, el-Hatib Muhammed bin Abdurrahman, Telhis, Matbaa-yı Amire, İstanbul, 1312/1894, s. 124-125.
13 Cürcânî, Abdülkahir bin Abdurrahman, Delâilü’l-İ’caz, (thk. Muhammed Abduh), Daru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut,

1409/1988, s. 8.
14 Râfi’, İ’cazü’l-Kur’an ve’l-Belâğatü’n-Nebeviyye, s. 185.

15 Zerkeşi, el-Burhan fi Ulumi’l-Kur’an, (thk. Muhammed Ebû’l-Fadl), b.y., 1980, 2/ 91.
16 Altuntaş, Halil- Şahin, Muzaffer, Kur’an’ı Kerim Meâli, DİB. Yay., Ankara, 2010, İsra 17/88.
17 Hud 11/13.

Kur’an’ın mu’ciz oluşu onun yalnızca Arapça sözcükler istimal etmesiyle ilgili değildir.

Zira bu sözcükleri Arap toplulukları önceden de kullanıyorlardı. İ’câz yalnızca mana

veçhiyle de alakalı değildir, çünkü ayetlerin bir bölümü anlam itibariyle önceki semavi kitap

35 Bûtî, Muhammed Said Ramazan, Min Ravai’i’l-Kur’an, Beyrut, 1416/1996, s. 140.
36 Hattâbî, Beyânü İ’cazi’l-Kur’anî, s. 24.
37 Bk. Yasin 36/69.
38 Nisabûrî, Hâkim, el-Müstedrek ale’s-Sahihayn, Beyrut, 1990, 2/506-507; Suyûtî, el-İtkân, 4/5; Bilmen, Ömer Nasuhi, Büyük

Tefsir Tarihi, İstanbul, 1973-1974, 1/41-42.
39 Bakillânî, Kadı Ebu Bekr Muhammed bin Tayyib, İ’cazü’l-Kur’an, Daru İhyai’l-Ulum, Beyrut, 1411/1990, s. 282.